
２０２４年 吉日

お取引先各位

拝啓　貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社商品の販売にご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、昨今の不安定な国際情勢の影響を受けた原油価格の動向や歴史的な円安の進行、加えて

原料メーカーによるユーティリティコストの転換も含め、主要原材料費は高値圏で推移し値上

がりが続いております。さらに、電気料金の急騰、物流の２０２４年問題を背景とした物流費

や労務費等も増加しております。

このような状況下、弊社といたしましては生産部門における合理化、物流部門における積載効

率改善等あらゆる部門で合理化の取り組みを実施しておりますが、大幅な原料価格や電力料金

の高騰を自助努力で吸収することが極めて困難な状況にあります。

つきましては、誠に不本意ではございますが、価格改定をお願い致したく、何卒ご理解ご協力

賜ります様お願い申し上げます。

敬具　

１､ 実施日 ２０２４年 ９月２１出荷分より

２､ 対象商品 弊社取り扱い清掃用品全般、トランクカーゴシリーズなど

３､ 価格改定額 １５％以上

　 ※一部製品につきまして、上記とは別途の価格改定をお願いする場合がございます｡

　詳細につきましては、弊社営業員よりご説明申し上げます。

以上　

製品価格改定のお願い

記


